

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

دولت، مستاجر رسانه‌های اصلاح‌طلبان است

امیر محبیان، تحلیلگر سیاسی اصولگرا معتقد است «لاریجانی باید مرز خود را با دولت پررنگ‌تر می‌کرد.» و در عین حال می‌گوید دولت روحانی از بدنه استیجاری اصلاح‌طلبان استفاده کرده در حال حاضر نیز مستاجر رسانه‌های اصلاح‌طلبان است. این کارشناس مسائل سیاسی بایان اینکه دولت به افکار عمومی از موضع بالا نگاه می‌کند، می‌گوید دولت یازدهم از اعتدال خارج شده و ریاست یک اصلاح‌طلب بر مجلس به نفع روحانی نبود. دبیر کل حزب نواندیشان ایران اسلامی بایان اینکه اگر عملکرد ظریف و قاضی‌زاده هاشمی را در نظر نگیریم، مردم از این دولت هیچ چیز ندیده‌اند. او تاکید دارد موضوع عبور اصلاح‌طلبان از روحانی در شرایطی که اصلاح‌طلبان احساس کنند در جریان انتخابات پیروز شدند دور از واقعیت نیست.

سال سوم / شماره ۳۵۷ / دوشنبه ۱۰ خرداد ماه ۱۳۹۵



خشم عربستان از تصمیم ایران درباره حج ۹۵

به نقل از پایگاه خبری سعودی، شورای روابط بین‌الملل کشورهای خلیج فارس آنچه را که تلاش ایران برای سیاسی کردن حج و اقدامات قومی و فرقه‌ای خوانده را محکوم کرد. این شورای تاکید کرد که حق عربستان برای مقابله با هرگونه سیاسی کردن حج سالانه و برهم زدن تامین امنیت حجاج محفوظ است. طارق بن خلیفه آل شماری رئیس شورای روابط بین‌الملل خلیج فارس و رئیس بخش رسانه انجمن عرب در ادعایی گزاف ایران را به انجام اقدامات تروریستی در خلال مراسم حج سالهای گذشته متهم کرد. وی مدعی شد: ایران در خلال حج سالهای گذشته چندین بار امنیت زائران را با اقدامات تروریستی نشانه رفته است. وزیر خارجه عربستان روز یکشنبه در نشست خبری با وزیر خارجه انگلیس در پاسخ به سوالی درباره مسأله حج و حجاج ایرانی مدعی شد عربستان هیچ فردی را از حضور در عربستان برای حج عمره و تمتع منع نمی‌کند اما ایران امسال از امضای توافق‌نامه مربوط به برگزاری مراسم حج سر باز زده و خواستار اجرای اقدامی شبیه به تظاهرات بوده که مراسم حج را سیاسی کند. مقامات ایرانی پس از چند روز مذاکره با مقامات سعودی روز یکشنبه اعلام کردند که به دلیل کارشکنی ریاض و مسائل مهمی از قبیل عدم تضمین امنیت جانی حجاج، زائران ایرانی امسال نمی‌توانند به حج تمتع مشرف شوند.

کیهان

عضو شورای روابط خارجی آمریکا:

پیروزی اعتدال‌گرایان در انتخابات ایران توهم بود

مجله آمریکایی نیوزویک در گزارشی به قلم «الیوت آبرامز» با عنوان «دیگر مزخرفی در مورد پیروزی اعتدال‌گرایان در ایران نشویم» به شکست حزب اعتدال در انتخابات پرداخت و نوشت: در حالی که توافق هسته‌ای ایران با غرب در سال گذشته امضا شده است، یکی از دلایل امضای آن این بود که این توافق می‌تواند به اعتدال‌گرایان در ایران کمک بزرگی انجام دهد و زمانی هم که انتخابات مجلس و انتخابات مهم خبرگان رهبر ایران انجام شد بسیاری از تحلیلگران اعلام کردند که اعتدال‌گرایان پیروز انتخابات ایران شده‌اند. عضو شورای روابط خارجی آمریکا و نویسنده این مقاله در مجله نیوزویک ابراز داشت: «بعد از انتخابات ایران، روزنامه وال استریت ژورنال با تیتراژ «اعتدال‌گرایان انتخابات کلیدی ایران را پیروز شدند» و یا ان‌پی‌آر با تیتراژ «اعتدال‌گرایان اکثریت کرسی‌های مجلس خبرگان را از آن خود کردند و حزب اعتدال ایران مشت محکمی را به تندروها زده است» و وب‌سایت شبکه فاکس‌نیوز با تیتراژ «اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان ایران که حامی توافق هسته‌ای بوده‌اند انتخابات مهم ایران را از آن خود کرده‌اند» به انتخابات ایران پرداختند. مقاله‌نویس نیوزویک در ادامه افزود: برخی از تحلیل‌گران و من در همان زمان نیز تحلیل متفاوتی داشتیم و در همان زمان نیز پیروزی اعتدال‌گرایان را تخیلی بیش ندانستیم. اکنون نیز با پیروزی احمد جنتی برای ریاست انتخابات مهم خبرگان رهبری، تحلیل بسیاری از خبرگزاری‌ها و رسانه‌های غرب چیز دیگری را نشان می‌دهد و همه از پیروزی اصولگرایان در انتخابات ایران حرف می‌زنند. الیوت آبرامز در ادامه نوشت: به عبارت دیگر باید گفت اکنون ثابت شده است که پیروزی اعتدال‌گرایان در انتخابات فوریه، قطعا رد شده است. اکنون مجلس خبرگان رهبری که گفته می‌شد در آن تندروهای ایران شکسته خورده‌اند، احمد جنتی را به عنوان رئیس مجلس خود انتخاب کرده است.



ایران

پول ۳۲ تن <آب سنگین> در آستانه واریز شدن به حساب سازمان انرژی اتمی

معاون ظریف از فراهم شدن شرایط برای واریز پول ۳۲ تن آب سنگین به حساب سازمان انرژی اتمی ایران از سوی امریکا خبر داد. به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی، رئیس کمیسیون نظارت بر اجرای برجام در حاشیه مراسم دانشگاه خوارزمی درباره نتیجه رایزنی‌ها برای فروش آب سنگین به روسیه و امریکا گفت: «آب سنگین مازاد بر نیازمان را در بازارهای بین‌المللی به فروش خواهیم رساند. آب سنگین کالایی است که هر کشوری قدرت تولید آن را ندارد و از طرفی با فروش این کالا، توانمندی جمهوری اسلامی ایران در رابطه با تولید آب سنگین شناسایی خواهد شد.» او ادامه داد: «امریکا متقاضی ۳۲ تن آب سنگین است و در حال مذاکره برای همین مقدار با آنها هستیم. کار معامله با امریکا به اتمام رسیده است، همان‌طور که سازمان انرژی اتمی اعلام کرد. البته منتظر اطمینان حاصل کردن از نحوه پرداخت هزینه آب سنگین هستیم تا هزینه مورد نظر به حساب سازمان انرژی اتمی واریز شود و بعد کالا از کشور خارج شود تا گرفتار بحث‌های مصادره اموال نشویم.» عراقچی گفت: «تا جایی که خبر دارم، پول ۳۲ تن آب سنگین در شرف وارد شدن به حساب سازمان انرژی اتمی است.» وی تأکید کرد: «کارخانه تولید آب سنگین به کار خود ادامه می‌دهد و خریدار زیادی برای این کالا در دنیا وجود دارد. تا الان ۳۲ تن فروخته‌ایم و حدود ۴۰ تن دیگر در حال مذاکره است.»

تکمیل آزادراه کربلا توسط ایتالیایی‌ها

از اوایل دولت یازدهم صحبت‌های زیادی مبنی بر احتمال ورود یک شرکت ایتالیایی به پروژه آزادراهی همدان - کرمانشاه مطرح شد. پروژه‌ای که با توجه به مسیر آن در طول سال‌های گذشته به آزادراه کربلا مشهور شده است. حالا و با پیگیری‌های صورت گرفته به نظر می‌رسد سرانجام این ایتالیایی‌ها خواهند بود که این جاده بسیار مهم را تکمیل می‌کنند. آزادراه ۳۵۰ کیلومتری همدان به کرمانشاه که در ادامه به مرز خسروی متصل می‌شود، به عنوان یکی از اصلی‌ترین نقاط باقی‌مانده در کریدور آزادراهی شرق به غرب کشور مطرح بوده و در طول این سال‌های توجهات زیادی را به خود جلب کرده است. وزارت راه و شهرسازی مذاکرات خود را با هیات‌هایی از کشور ایتالیا ادامه داده که نتیجه آن در طول روزهای گذشته به عقد قرارداد نهایی منجر شده است. براساس اعلام امیر امینی - معاون اقتصادی وزارت راه و شهرسازی - پس از آنکه مشخص شد شرکت ایتالیایی اهتمام جدی برای ساخت و تکمیل این آزادراه اهتمام لازم را دارد بنابر آن گذاشته شد که قرارداد مربوط به این طرح نهایی شود.

واردات روزانه ۱۶ میلیون لیتر بنزین خارجی به کشور

مدیر عامل اسبق شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در گفتگو با «نسیم آنلاین» میزان واردات بنزین در سال جاری را روزانه ۱۶ میلیون لیتر دانست و از شکست برنامه تولید وزارت نفت برای دستیابی به تولید روزانه ۶۵ میلیون لیتر بنزین سخن گفت. مدیر عامل اسبق شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام داشت که قرار بود تولید روزانه بنزین در کشور به رقم ۶۵ میلیون لیتر برسد، در حالیکه وزارت نفت نتوانست این برنامه را محقق سازد. به گفته وی، هم اکنون رقم تولید روزانه بنزین ۵۷ میلیون لیتر بوده که با کاهش ۸ میلیون لیتر، این برنامه وزارت نفت هم محقق نشد. سالاری، از ناهماهنگی بین پالایشگاه‌ها و شرکت ملی پالایش پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد و اذعان داشت که این ناهماهنگی منجر به افت زیاد تولید بنزین شده است.

هکر سعودی تحت پیگرد اینترپل

رئیس پلیس فتا با ارائه توضیحات کاملی از حمله هکرها سعودی به ۸ سایت ایرانی از شناسایی آی‌پی هکرها عربستانی توسط پلیس خبر داد و گفت: حمله به سایت‌های عربستانی اقدام احساسی هکرها بوده است و هیچ حمله سازمان‌یافته‌ای از سوی کشورمان رخ نداده است. وی با بیان اینکه هکرها حمله‌کننده به این سایت در سطح متوسط قرار داشتند، افزود: حمله انجام شده به این سایت از نوع حمله «دی‌فیس» بود که از نظر فنی چندان ارزشمند نیست و فقط لوگو یا صفحه اصلی سایت را تغییر می‌دهد. هادیانفر درباره شناسایی هکرها حمله‌کننده به این سایت نیز گفت: این هکر تحت عنوان «داعس» به سایت مرکز آمار حمله‌ور شد که متأسفانه در برخی رسانه‌ها به اشتباه داعش عنوان شده بود. رئیس پلیس فتا با تأکید بر اینکه به دنبال اقدامات پلیس فتا چند هکر اصلی این حمله شناسایی شدند، افزود: پس از شناسایی آی‌پی این هکرها و شناسایی محل این آی‌پی‌ها در کشور عربستان، گزارش موضوع از طریق پلیس اینترپل به کشور عربستان و پلیس سایبری این کشور اعلام شد تا پیگیری‌های لازم برای دستگیری این افراد که دست به اقدام مجرمانه زدند انجام شود.



آغاز نبردهای پارتیزانی برای آزادی فلوجه

معاون دبیرکل سازمان بدر عراق از آغاز مرحله دوم و شروع نبردهای خیابانی برای آزادی شهر فلوجه خبر داد. این درحالی است که گروه تکفیری تروریستی داعش روز گذشته برای کاستن از فشارها بر خود دو جبهه تازه را در عراق گشود، اما سرعت در آن دو شکست خورد و تلفات سنگینی بر جای گذاشت. ابومهدی المهندس، معاون دبیرکل سازمان بدر عراق روز گذشته اعلام کرد که نیروهای عراقی تا ساعات دیگر وارد فلوجه خواهند شد. منابع اطلاع‌رسانی عراق نیز روز گذشته اعلام کردند نیروهای عراقی در جریان پیشروی در محور شمال کرمه در شمال شرقی فلوجه ۱۱۰ تروریست را به هلاکت رسانده‌اند. در همین حال یک هیات از عشایر الانبار دیروز در مقر فرماندهی مشترک عملیات آزادسازی فلوجه که نیروهای مردمی موسوم به حشد الشعبی در آن نقش اصلی را ایفا می‌کنند، حضور پیدا کردند. یکی از سران عشایر الانبار در این خصوص گفت: تشکیلات مردمی الحشد الشعبی متعلق به همه مردم عراق است. فیصل العساف افزود: بسیاری از رزمندگان اهل تسنن در تشکیلات مردمی الحشد الشعبی حضور دارند و انتساب وصله‌های فرقه‌ای به این تشکیلات جفا و اهانت به همه مردم عراق است. در خبر دیگری اعلام شد نیروهای ویژه سازمان مبارزه با تروریسم عراق برای اولین بار از زمان آغاز عملیات بازپس‌گیری شهر فلوجه، به ورودی‌های این شهر رسیده‌اند.

توقف مزدوران سعودی در شبوه

توقف پیشروی مزدوران سعودی در بخش «عسیلان» استان «شبوه» یمن به کشته و زخمی شدن ۷۰ نفر از عناصر مزدور منجر گردید. به نقل از المسیره، در پی پیشروی ناکام مزدوران سعودی در بخش عسیلان در استان شبوه واقع در جنوب یمن ۷۰ نفر از این مزدوران از جمله تعدادی از سرکردگان ارشد آنها کشته و زخمی شدند. یک منبع نظامی اعلام کرد که مزدوران سعودی قصد پیشروی به سمت مناطق الساق، الصفراء و حید بن عقیل در بخش عسیلان را داشتند که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی با آنها به مقابله برخاسته و تلفات سنگینی را به آنها وارد کردند. این منبع اعلام کرد که در پی این درگیری‌ها که ۱۲ ساعت ادامه داشت ۲۷ نفر از مزدوران کشته و ۴۵ نفر دیگر زخمی شدند. نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی همچنین یک زره پوش و ۲ خودروی مزدوران را نیز در جریان درگیری‌ها منهدم کردند. در همین حال جنگنده‌های سعودی و مزدوران آنها همچنان به نقض آتش بس در یمن ادامه می‌دهند. یک منبع نظامی اعلام کرد که جنگنده‌های سعودی دو حمله هوایی را به منطقه مبدعه در بخش «نهم» استان صنعاء انجام دادند. این جنگنده‌ها همچنین بر فراز استان‌های عمران والجوف به پرواز درآمدند. به گفته منبع مذکور پیشروی مزدوران سعودی به سمت جبل حبشی در استان تعز ناکام ماند. مزدوران سعودی با استفاده از سلاح‌های متوسط منطقه الغاوی در بخش الوازعیه را نیز بمباران کردند. در استان الجوف نیز مزدوران سعودی بخش المتون را مورد حمله موشکی و توپخانه‌ای قرار دادند.

فارسان

آیا اردوغان برای کردهای سوریه راه حل دارد؟

احتمالا اردوغان از فاش شدن عکس سربازهای آمریکایی در لباس نظامیان کردهای شمال سوریه خیلی خوشحال شده است. او و چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه با استناد به همین عکس‌ها تلاش می‌کنند ثابت کنند که واشنگتن سیاستی منافقانه در منطقه در پیش گرفته است. اما واقعیت این است که آمریکا دقیقاً مانند ترکیه رفتار می‌کند و ترکیه اکنون در آتشی گرفتار شده است که ۶ سال گذشته همیشه در آن دمیده است. ترکیه در این سال‌ها مرزهایش را برای تسلیح گروه‌های تروریستی باز گذاشت و حتی خاک خود را در اختیار گروه‌های نظامی تکفیری قرار داد. اما شرایط دیپلماتیک و میدانی در سوریه، عراق و لبنان روزبه‌روز به گونه‌ای تغییر می‌کند که بحران‌سازهای منطقه‌ای در انزوای بیشتری قرار بگیرند. امنیت در ترکیه کاهش پیدا کرده است. ریسک سرمایه‌گذاری در این کشور افزایش یافته است و رئیس‌جمهور ترکیه به عنوان یکی از دیکتاتورهای غرب آسیا شناخته می‌شود. کردهای مسلح در شمال سوریه روزبه‌روز مناطق جغرافیایی بیشتری را تحت کنترل می‌گیرند و توان‌شان برای ایجاد ناامنی درون خاک ترکیه بیش از گذشته می‌شود. در این میانه آمریکا نیز منفعتی در توقف بحران کنونی نمی‌بیند و هم از مخالفان دولت سوریه و هم از کردهای مسلح سوریه که در اتحاد تاکتیکی با بشار هستند، حمایت می‌کند. خشم اردوغان اما فایده‌ای ندارد. اگر ترکیه قصد دارد که بحران کردها به پایان برسد، باید دست به یک ابتکار قابل اتکا بزند. تغییر سیاست آنکارا در قبال دمشق هم امنیت را که یک کالای جمعی است، احیا می‌کند و هم مسابقه تسلیحاتی گروه‌های نژادی را متوقف می‌کند.



اولتیماتوم یک‌ساله به تلگرام برای استقرار دیتاها در ایران

بعد از ورود انواع شبکه‌های مجازی همچون «وایبر»، «واتس‌آپ»، «لاین» و... به ایران، ناگهان شبکه‌ای قد علم کرد که توانست خیل کثیری از ایرانیان را به خود مشغول کند؛ شبکه اجتماعی تلگرام که از همان ابتدا حرف و حدیث‌ها در موردش زیاد بود. با اینکه معلوم بود هدف مؤسسين این شبکه بسیار فراتر از آن چیزی است که به چشم می‌آید اما گویی مسئولان نمی‌خواستند ابعاد و تأثیرات سوء فرهنگی و جاسوسی این شبکه را باور کنند. با این تفاسیر در میان تمام شبکه‌های مجازی گرایش به شبکه پیام‌رسان تلگرام در ایران به حدی افزایش یافته که به اعتراف آمارها، حدود ۱۲ درصد از پهنای باند اینترنت کشور در اختیار آن است و این سایت در رتبه ۱۴ دسترسی از طریق وب و رتبه ۲۰ از طریق دسترسی موبایل در ایران قرار دارد. در این اوضاع و احوال هشدارها و نگرانی‌ها آنقدر بالا گرفت که شورای عالی فضای مجازی را مجبور کرد تا در جلسه اخیر خود طرحی را مصوب کند که براساس آن، شرکت‌های خارجی پیام‌رسان فعال در داخل ایران را ملزم می‌کند تا برای ادامه فعالیت خود همه اطلاعات و فعالیت مرتبط با شهروندان ایرانی را به داخل منتقل کنند. از این رو شبکه تلگرام نیز باید اطلاعات کاربران ایرانی را به داخل کشور بیاورد. البته پیش از این نیز وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از درخواست برای انتقال سرورهای تلگرام به ایران خبر داده بود.



تربیت دانش‌آموز برای کانادا و آمریکا!

در بین مدارس غیردولتی متوسطه تهران به نام مدرسه‌ای برمی‌خورم که در آن بدون توجه به کنکور و نظام آموزشی فعلی افراد را برای تحصیل در دانشگاه‌های برتر دنیا در کانادا و آمریکا آماده می‌کنند. با وجود اینکه شاید تلاش این مدرسه برای رساندن افراد به اهدافشان چندان هم بد نباشد، اما با توجه به شعارهای کشور در زمینه لزوم سازندگی داخلی و جلوگیری از فرار مغزها اینکه در پایتخت و به صورت علنی این نظام و شعارها توسط خود ساختار آموزشی زیر پا گذاشته می‌شود جای بحث و بررسی دارد. این مدرسه هم جزو مدارس خاص تهران با شهریه میلیونی است که در منطقه یک شهر قرار دارد.

خبرگزاری تسنیم

وزارت علوم: مدیران دولتی درباره پرونده بورسیه‌ها سکوت کنند

حدود ۲۴ ماه از مطرح شدن پرونده‌ای با عنوان "بورسیه‌های غیرقانونی" در دولت یازدهم می‌گذرد و دانشجویان بورسیه سال‌های گذشته همچنان برای رسیدن به حق قانونی خود منتظر نظر نهایی قوه قضائیه، نهادهای نظارتی و پاسخ وزارت علوم هستند. این در حالی است که مسئولان دولتی و وزارت علوم مدتی است در این زمینه روزه سکوت در پیش گرفتند. این پرونده که از دوران حضور رضا فرجی‌دانا وزیر معزول وزارت علوم باز شد و طی سال‌های اخیر به‌عنوان پرونده‌ای برای تخریب دولت گذشته از سوی برخی رسانه‌ها مطرح شد، هنوز به نتیجه روشن و مشخصی نرسیده است. پس از صدور ۲ اطلاعیه از سوی وزارت علوم، نشست‌های مختلف در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نهم و صدور یک نامه مشترک از این کمیسیون و کمیسیون اصل ۹۰ به‌عنوان کمیسیون‌های درگیر با این پرونده به نهادهای نظارتی این مسئله از دست مجلس شورای اسلامی خارج شد. اخیراً وزارت علوم به مدیران و مسئولان این وزارتخانه که به‌نوعی با پرونده بورسیه‌ها درگیر هستند دستور داده که درباره ابعاد این پرونده دیگر به هیچ‌عنوان اظهار نظر نکرده و سکوت اختیار کنند تا هزینه‌های جدیدی برای دولت ایجاد نشود و حال اینکه خود وزارت علوم اولین بار این موضوع را رسانه‌ای کرد و این در حالی بود که دیوان محاسبات از مدت‌ها قبل به این ماجرا ورود کرده بود.



تحلیل زنبیلی یک اصلاح طلب از ریاست لاریجانی

مصطفی کواکبیان منتخب اصلاح طلب مردم تهران در مجلس دهم در گفت‌وگویی، در ارزیابی خود از ترکیب هیئت رئیسه موقت مجلس دهم، گفت: در حال حاضر این ترکیب خوب است اما می‌شد خیلی بهتر از اینها باشد. اگر اصولگرایان پیشنهادی که به آنها دادیم می‌پذیرفتند، بلاشک ترکیب قوی‌تر و مطلوب‌تری را شاهد بودیم. وی افزود: البته واقعیت (انتخابات هیئت رئیسه) چیز دیگری بود. بعضاً اشخاصی با ما «عکس یادگاری گرفتند و زنبیل خودشان را جای دیگر بردند». گرفتاری ما این است که این اشخاص از لیست امید میثاق‌نامه را امضا کردند اما به لاریجانی رای دادند. کواکبیان با تأکید بر اینکه واقعاً برای دوستان خودم متاسفم که مسیر را چنین پیش بردند، خاطر نشان کرد: اگر آن عده پای کار فراکسیون می‌ایستادند، قطعاً نتیجه برعکس می‌شد. مطمئنم ۵۰ نفر از لیست امید به آقای لاریجانی رای دادند.